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رئیس جمهور با اشــاره به اینکه رســیدن به روز اجرای برجام ساده نبود، گفت: 
اســتکبار و صهیونیست، رقبای نااهل در منطقه و افراد افراطی در واشنگتن و 

نیویورک تلاش می کردند نگذارند این روز در تاریخ ثبت شود.
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی صبح امروز در همایش اجرای برجام 
فصل نو در اقتصاد ایران با اشاره به کارشکنی های انجام شده در مسیر مذاکرات 
هسته ای اظهار کرد: مخالفان توافق هسته ای با هواپیمای اختصاصی به وین 
و ژنو رفتند و گفتند قیمت نفــت را پایین آورده و ایران را به زانو در می آوریم. این 
مخالفان در مجمع عمومی ســازمان ملل حرف زدند و بمب را روی تابلو نشــان 

داده و گفتند به ایران اعتماد نکنید.
رئیس جمهور با بیان اینکه با همه مشــکلات و سنگ اندازی ها عده ای هم در 
داخل بذر ناامیدی را می افشاندند و کار بسیار سخت بود. اما آنجا که اراده ملت 
باشــد لطف خدا هم خواهد بود که یدالله مع الجماعه که دست و لطف و فیض 

خدا با صبوری ما همراه شد و قدم به قدم راه موفقیت را طی کردیم.
روحانی در ادامه گفت: خیلی ها خواستند روز 23 تیر 94 و 26 دی 94 در تاریخ 
نباشــد. خیلی ها تلاش کردند وسوســه ناامیدی را در دل ها مستقر کنند. آنها 
گفتند مذاکرات با دشمن؟ خیلی ها گفتند هر وقت مذاکره کردیم ، کلاه سر ما 
رفت و مذاکره ما را به جایی نمی رســاند. برخی فلسفه بافتند و تاریخ را به استناد 
آوردند و گفتند مگر پرهیز از جنگ امکان پذیر است؟ ما راهی جز جنگ نداریم.
اما ملت ما بر تمام این افکار و سخنان مهر باطل زد و اعلام کرد خواهان تعامل 

سازنده با جهان است.
رئیس جمهور در این سخنان همچنین به تیم مذاکره کننده اشاره کرد و یادآور 
شد: بر اساس آنچه که من خبر دارم قطعا اگر رئیس تیم مذاکره کننده هسته ای 
غیر از آقای ظریف بود به اینجا نمی رسیدیم. بی شک قدیمی ترین فردی را که 
در این زمینه می توانســت با مسئولیت را به مقصد برســاند برای وزارت خارجه 

آقای ظریف را به عنوان وزیر خارجه برگزیدم و این یکی از توفیقات الهی بود.
روحانی درخصوص موفقیت هســته ای  نیز تاکید کرد: در تاریخ سازمان ملل 
متحد هیچ کشــوری را شورای امنیت به فصل هفت و ماده 41 و 42 نبرده مگر 
آنکه یا حکومت آن کشور را سرنگون کرده یا جنگ علیه آن کشور تحمیل کرده 
یا ملت آن کشور را تســلیم کرده است و تنها نمونه استثنایی جمهوری اسلامی 

ایران بود.
رئیس جمهور در ادامه به وضعیت پسابرجام و پساتحریم پرداخت و گفت: مشکل 
اصلی امروز را بیکاری، رکود و نبود رونق اســت. دولــت باید از بدهی های خود 
خارج شود. دولت بدحساب باید به دولت خوش حساب تبدیل شود. باید مسئله 
بدهکاری و طلبکاری دولت و بخش خصوصی پیمانکاران در این دولت تسویه 

شود و ما این هدف را در بودجه امسال پیش بینی کرده ایم.
روحانی تصریح کرد: امروز روزی اســت که کار سیاست خارجی تا حدی سبک 
شده و بار سنگین برای احیای کشور و اشتغال جوانان آغاز شده و دولت در این 

مسیر حامی بخش خصوصی خواهد بود.

؟؟

می گفتند راهی جز جنگ نداریم

سرند »عمل اقتصادی« به جای پالایش »علایق سیاسی«
چند نماینده به شورای نگهبان نامه نوشتند

در بیــن انبــوه ردصلاحیــت شــدگان و تایید صلاحیت نشــدگان شــورای 
نگهبان، حدود پنجــاه نماینده فعلی مجلس نیز دیده می شــوند. موضوعی 
که در خاطره جمعی ایرانیان، با کمی اغماض مجلس ششــم را در یادها زنده 
می کند. آن زمانی که شــورای نگهبان حــدود نیمــی از نمایندگان مجلس 
اصلاح طلبــان را به دلیل عــدم التزام عملــی به اســلام ردصلاحیت کرد. 
این گونه بود کــه آن ها در اعتراض به این موضــوع در صحن علنی مجلس 
 تحصــن کردنــد و وقتی بــه اعتراضان وقعی نهاده شــد، به صــورت جمعی 

استعفا دادند.
حالا اما نمایندگان ردصلاحیت شــده مجلس به شورای نگهبان نامه نوشته 
اند و اعتراض خود را به گوش آن ها رســانده اند. آن ها در در این نامه خطاب 
به آیت الله جنتی رئیس شورای نگهبان درخواست کرده اند که این شورا معیار 
خود را برای تایید صلاحیت ها را به جای ســلیقه سیاســی، عمل اقتصادی 
آن ها قرار دهد تا مجلسی کارآمد و در شان جمهوری اسلامی داشته باشیم. 
همچینن علی مطهری در نامه ای جداگانه به ایت الله جنتی ضمن ادرســت 
خواندن ردصلاحیتش هشــدار داده اســت که با درمنافات قرار دادن ولایت 

فقیه با آزادی بیان، به اصل ولایت فقیه ضربه زده می شود.  

عمل اقتصادی را معیار قرار دهید
ایــن نمایندگان در ابتــدای نامه خود با بیــان اینکه سال هاســت که به دلیل 
عافیت طلبی عــده ای و عدم انجام صحیــح تکلیف از ســوی عده ای دیگر 
شاهد شــیوع همه جانبه فســاد در کشور هستیم، نوشــته اند: بی انضباطی 
مالی و فاصله گرفتن از معنویت با عنصر طمع ممزوج شــده و با کمال تأسف 
فساد عریان تر از گذشته به صورت سیستمی بروز نموده است و امروز به جای 
اینکه فرمایش حضرت امام )ره( را نصب العین قرار دهیم و نســل به نســل و 

سینه به سینه شرافت و اعتبار پیشــتازان نهضت مقدس و جنگ فقر و غنا را 
گاهانه به  محفوظ بداریم، در زرق و برق دنیا گرفتــار آمده ایم و با دامن زدن آ
نزاع چپ و راست، اصلاح طلب و اصولگرا فضای سیاسی و اجتماعی کشور 

را به بیراهه سوق داده ایم.
آن ها در ادامه با تاکید بر اینکه هیــچ معروفی اولی تر از غربالگری قوه مقننه 
از فســاد و واکســینه نمودن آن در برابر این بیماری مهلک نیســت، نوشــته 
انــد: توجه به نگاه ژرف حضــرت امام خمینی )رضوان الله تعالــی علیه( آنجا 
که فرمودند: »این مجلس اســت که اساس یک کشــور را به صلاح یا فساد 
می برد«، خواســته اصلی ماســت و در این راســتا اســتدعا داریم که فارغ از 
تمایــلات سیاســی نظارت کنندگان خــدوم و محترم، ترتیبی اتخــاذ گردد تا 
الک ریز به جای پالایش سلایق سیاسی برای سرند عمل اقتصادی نامزدها 
به ویــژه صاحبان پایــگاه و جایگاه اجتماعی به کار گرفته شــود تا انشــاءلله 
مجلســی در شــأن و تراز نظام مســتضعف گرای جمهوری اســلامی داشته 
باشیم. این نمایندگان در این خصوص به دریافت کنندگان کارت های بهادار 
از معــاون اول محبــوس دولت قبل و قاضــی معزول و غاصــب مدیرعاملی 
ســازمان تأمین اجتماعی اشــاره کرده و آن را نمونه ای از خروار فســادهای 

نمایندگان خوانده اند.

ولایت فقیه با آزادی بیان منافاتی ندارد
علــی مطهری نیز در نامه خود به آیت الله جنتی بــا بیان اینکه از طرف هیئت 
مرکزی نظارت بر انتخابات به استناد بندهای 1 و 3 ماده 28 قانون انتخابات 
مجلس شورای اســلامی رد صلاحیت است نوشته اســت بند 1 ماده 28 به 
عنوان شــرایط کاندیداهای مجلس به این شرح است: اعتقاد و التزام عملی 

به اسلام و نظام مقدس جمهوری اسلامی. 

مطهری با بیان اینکه این بند شامل چهار جزء اعتقاد به اسلام، التزام عملی 
به اسلام، اعتقاد به نظام جمهوری اسلامی، التزام عملی به نظام جمهوری 
اسلامی است، در مورد اعتقاد به اســلام با بیان اینکه مسلمانی هر شخص 
به گفتن شهادتین است که همه ما گفته ایم، نوشته است: اما اعتقاد و ایمان 
یک شــخص به اســلام یک امر قلبی اســت که بر هیچ فرد دیگری از جمله 

هیئت مرکزی نظارت روشن نیست. بنابراین ادعای آن هیئت باطل است.
مطهــری در ادامه با بیــان اینکه بند 3 ماده 28 شــامل دو جــزء وفاداری به 
قانون اساســی و وفاداری به اصل مترقی ولایت مطلقه فقیه اســت، نوشــته 
اســت: وفاداری اینجانب به قانون اساسی روشــن است و سؤال من و برخی 
نمایندگان دیگر مجلس هشتم از رئیس جمهور وقت به خاطر زیرپا گذاشتن 

قانون اساسی بود.
این نماینــده مجلس با تاکید بر وفــاداری اش به اصل ولایــت  مطلقه فقیه، 
تصریح کرده اســت که باید برداشــت درســتی از این اصل داشت. مطهری 
نوشــته اســت: از نظر من، برخلاف نظر عده ای، ولایت فقیــه با آزادی بیان 
منافات ندارد و اگر کســی در موضوعــی نظر مخالف نظر ولی فقیه داشــت 
آزاد اســت که نظر خود را ابراز کند، همچنان که خــود مقام رهبری در دیدار 
با دانشجویان فرمودند: این طور نیســت که همه باید نظر من را تکرار کنند، 
هرکس نظر خودش را بگویــد. و نیز فرمودند: از من انتقاد کنید، چه کســی 

گفته از من انتقاد نکنید؟ 
وی بــا بیــان اینکــه عظمــت و مترقی بــودن اصل ولایــت فقیه بــه همین 
اســت کــه مــردم در میــان نظــرات مختلــف، نظــر ولی فقیــه را انتخاب 
 کننــد، هشــدار داده اســت: عــده ای کاســه داغ تــر از آش شــده اند و بــه 
 ضــرر اصــل ولایت فقیــه کار می کننــد و نقش دوســت نــادان انقــلاب را 

بازی می کنند.

ایران در عرصه دفاع و امنیت با مشکلی مواجه نیست
سرلشکر محمدعلی جعفری فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اظهار داشت: امروز شاهد تبلور و پیشرفت اهداف انقلاب اسلامی به ویژه در بعد بیرونی و معرفی اسلام به جهانیان هستیم و بحمدالله این پرچم 
با عزت و افتخار در اهتزاز اســت. وی افزود: هر روز که می گذرد انقلاب اســلامی مشتاقان و علاقه مندان زیادی را به خود جلب می کند که این مهم بیانگر پویایی، پیشرفت و زنده بودن انقلاب است. سرلشکر 
جعفری بُعد بیرونی انقلاب اسلامی را متکی بر ظلم ستیزی و نفی نظام سلطه خواند و اظهار داشت: این شعارِ محوری که بیانگر ماهیت اصلی انقلاب اسلامی است نشأت گرفته از مکتب اباعبدالله الحسین)ع( 

است. وی خاطرنشان کرد: امروز گفتمان انقلاب اسلامی در سراسر جهان در حال توسعه و پیشرفت است و دوست و دشمن به آن اذعان دارند. فرمانده کل سپاه با بیان اینکه تحولات بسیار عمیق، سریع 
و شــگرفی در منطقه در حال وقوع است، اظهار داشت: دشــمنان امروز از مقابله مستقیم، به جنگ های نیابتی و بهره گیری از سایر ظرفیت های اسلام علیه انقلاب اسلامی روی آورده اند که 

تبلور آن را در حرکتی که در عربســتان انجام می پذیرد، مشاهده می کنیم و امروز آل سعود سپر بلای صهیونیست ها شده است. فرمانده کل سپاه با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران در 
عرصه دفاع و امنیت با مشکلی مواجه نیست، تصریح کرد: تلاش، مدیریت و حفظ روحیه جهادی در عرصه های غیررزمی امروز مورد نیاز انقلاب اسلامی است.

آزادی بقایی با قرار کفالت 
وکیــل مدافــع حمیــد بقایی بــا تکذیب 
اخبــار منتشــر شــده در خبرگزاری ها و 
رســانه ملّــی مبنــی بــر آزادی موکلش 
بــا صدور قــرار وثیقه گفت کــه موکلش 
بــا قــرار کفالت آزاد شــده است.ســید 
عادل حیدری با اعلام ایــن خبر اظهار 

داشــت: متأســفانه روز گذشــته )دوشــنبه( برخــی خبرگزاری ها و 
صداوســیما، به اشــتباه اعلام کردنــد بقایی با قرار وثیقه آزاد شــده 
کــه این موضوع اشــتباه اســت.قرار کفالت یکــی از قرارهای اخف 
 18 قانونی اســت که فرد با ضمانت شــخص دیگری آزاد می شــود.
خرداد ماه امســال بود که حجت الاســلام والمســلمین غلامحسین 
محسنی  اژه ای از بازداشت شــدن حمید بقایی معاون اجرایی رئیس 

جمهور سابق خبر داد. 

نازکشیدن نمایندگان قانونی نیست
 نماینده مردم شــاهین شــهر در مجلس از 
اقدام رئیــس مجلس در دعــوت از جلالی 
برای حضــور در انتخابات انتقاد کرده و این 
کار را نوعی نازکردن و نازکشــیدن خواند. در 
جلسه علنی روز سه شــنبه مجلس شورای 
اسلامی، حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده 

مردم شاهین شــهر در مجلس گفت: خانه ملت 4 دی ماه متنی را از سوی 
آقای رئیس مجلس منتشر کرد که آقای لاریجانی به عنوان رئیس مجلس 
به یکی از همکاران توصیه کرده است که در انتخابات مجلس ثبت نام کند.
وی تصریح کرد: آیا استفاده از عنوان رئیس مجلس برای درخواست از یک 
نماینده جهت نامزد شــدن غیر قانونی نیســت؟ اگر سایر روسای قوا چنین 
اقدامی را انجام دهند، درست است؟حاجی دلیگانی تصریح کرد: این جور 

ناز کردن و ناز کشیدن در شان مسئولان نظام نیست.

روحاني به اصلاح طلبان قولي نداده
محمدرضــا خباز در خصوص درخواســت 
اصلاح طلبان از رئیس جمهور براي ورود 
به موضــوع رد صلاحیت ها گفت : بنده از 
این موضوع خبر ندارم و این خبر در مجامع 
عموم مطرح نشــده است. خبر ندارم آقاي 
رئیس جمهور هم چنین قولي را به اصلاح 

طلبان در مجامع عمومي داده باشند چون اگر در مجامع بود طبیعتا رسانه 
ها مي نوشــتند و همه مطلع بودند . رئیس جمهــور به عنوان دومین مقام 
نظام و شخص اجرایي مملکت براي پاسداري از قوانین تمامي تلاش خود 
را براي احقاق حق همه به کار مي گیرد. البته در سیســتم اداري و قانون 
اساسي ما قدرت تقســیم شده است، شوراي نگهبان و هیئت نظارت جدا 
از رئیس جمهور عمل مــي کنند، بنابراین تمام تــلاش خود را مي کنند و 

باید منتظر نتیجه بود.

 مذمت روحیه »افشاگری« 
و »قدرت طلبی«

عضــو حقوقدان شــورای نگهبان بــا مذمت روحیه 
»افشــاگری« و »قدرت طلبــی« گفت: بر اســاس 
آموزه های قرآنی، اختلاف و تفرقه در جامعه باعث از 

دست رفتن اقتدار و عزت ملی می شود.
دکتر محسن اســماعیلی در شب ولادت امام حسن 
عسکری )ع( در جمع خادمان شــهدای حسینی با 
اشاره به شــرایط خاص سیاســی و اجتماعی دوران 
زندگــی این امــام، از توصیه های مهــم و کاربردی 
ایشان در قالب »مکاتبه« با شیعیان یاد کرد و گفت: 
از ایــن رهنمودها باید به عنوان دســتورالعمل برای 

ساختن جامعه ای آرمانی استفاده کرد.

دانشیار دانشگاه تهران افزود: یکی از شیعیان نخبه 
به امام )ع( نامه ای نوشت و در آن نامه از اختلاف زیاد 
و چندپارگی در فضای سیاسی و اجتماعی آن روزگار 
ابراز نگرانی کرد. امام حســن عسکری )ع( در پاسخ 
به این نامــه از مدعیان دروغین پیــروی از امامت به 
عنوان یکی از موثرترین عوامل اختلاف نام برده اند؛ 
چرا که برخی اختلافات به این دلیل است که کسانی 
ادعا می کنند اما در عمل به آنچه از ناحیه حجت خدا 

ابلاغ می شود، التزام ندارند.
اســماعیلی افــزود: پیــروی صادقانــه و عمــل به 
رهنمودهای رهبری جامعه باعث انسجام و پیشرفت 
سریع می شود؛ همانگونه که تفرقه و درگیری دشمن 

را امیدوار و دوستان را ناامید می سازد.
به گفته وی، امام حســن عسکری )ع( در ادامه این 
نامه دو چیــز را مایه هلاکت و نابــودی فرد و جامعه 
معرفی کرده انــد؛ یکی روحیه افشــاگری و دیگری 

خصلت قدرت طلبی.
اسماعیلی افزود: کنجکاوی یک غریزه ذاتی برای 
انســان اســت که نباید موجب تمایل به دســتیابی و 
افشای اسرار دیگران و رواج هتاکی و پرده دری شود 
و البته معلوم اســت که مقصود امام، نهی از افشای 
پرونده هایی اســت که واقعیت داشــته و اثبات شده 
اســت؛ وگرنه مصداق تهمت و بهتان اســت؛ و این 
گناهی است که طبق روایات از کوه های سر به فلک 

کشیده نیز سنگین تر است.
عضــو حقوقدان شــورای نگهبان در ادامــه با بیان 
اینکه »قدرت طلبی انسان را هلاک می کند، نه خود 
قدرت«، همدلی و همزبانــی همگانی را نیاز امروز و 
هر روز کشــور دانست و خاطرنشــان کرد: اگر همه 
جناح های سیاســی دست به دســت هم دهند، باز 
هم مشــکلات به طور کامل حل نمی شود؛ چه رسد 
به اینکه هر کدام انرژی خود را صرف خنثی ســازی 

یکدیگر کنند.
اســماعیلی با برشــمردن مشــکلات و چالش های 
متعددی مانند افزایش نرخ رشد طلاق، پایین آمدن 
نرخ ازدواج، مساله اعتیاد، بیکاری، گرانی ، تصریح 
کرد: با وجود این همه مشکلات و با وجود دشمنان 
کینه توز نباید هیچ فرصتــی را برای خدمت به مردم 

از دست داد.

فرارو نوشت: با حکم حکومتی مساله ای حل نمی شود
باید طرفین به تفاهم پایدار برسند. مشکل حقوقی نیست، مشکل سیاسی است و راه حل سیاسی دارد. راه  حل سیاسی هم روشن است. یا 

ستیز در ابعاد گوناگونش یا گفتگو و تفاهم و یا انفعال و انزوا

 عصر ایران نوشت: اسید به پای ریشه های نظام نریزید
از حقوقدانان و فقهای شورای نگهبان که در قصد آنها برای حفظ نظام تردیدی نیست انتظار می رود، با دست خودشان و به اسم دفاع از 

نظام ،بزرگ ترین پشتیبانان نظام ، یعنی مردم را از صحنه بیرون نرانند.

 ایسنا نوشت: سلام بر بهار ایرانی
یکی از بهترین راه های ارزیابی این که آیا ایران توانسته موفق شود این است که ببینیم تا چه اندازه دشمنان ایران فریاد شکایت سر 

می دهند. و در این مورد اظهار نارضایتی عربستان سعودی و اسراییل کاملا بلند است.

 افکار نیوز نوشت: پروژه جدید اصلاح طلبان برای تخریب شورای نگهبان
این اقدام که برخی تحلیلگران سیاسی آنرا »ثبت نام فله ای« نامگذاری کردند، با هدف فشار بر شورای نگهبان در صورت ردصلاحیت 

بخش عمده ای از این افراد، صورت گرفت.

 پارس نیوز نوشت: لزوم کشف وافشای شبکه مخفی بدنام ساز انقلاب اسلامی
شاید دهها سال بعد،بانوشتن تاریخ مکتوم این دوران درباره نقش برخی نهان زیست های سیاسی،پشت صحنه ووابستگی و...این شبکه 

مخفی مخوف مشخص شود.

عکس روزسایت نگار

اسفندیار رحیم مشایی 
در مراسم ختم پدر 
حسن قشقاوی! مجلس 
ترحیم پدر حسن 
قشقاوی معاون پارلمانی 
وزیر امور خارجه عصر 
امروز سه شنبه با حضور 
جمعی از شخصیت های 
سیاسی و دولتی در 
مسجد نور تهران برگزار 
شد.

خبرنامه


